
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

 
C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320 

	
  
DECRETO SINDACALE N. 12 DEL 12.02.2016  

 
Oggetto:Liquidazione fatture per lavori di ricostruzione post-sisma. 
 
Premesso che il territorio del Comune di Campotosto è stato colpito dal sisma del 
6 aprile 2009 con conseguente espletamento delle procedure di ricostruzione del 
patrimonio edilizio danneggiato; 
Vista il Provvedimento di Concessione del Contributo datato 09.07.2015, prot. n. 
1934, dell’importo di Euro 170.673,21, in favore del Sig. Testa Claudio, nato a 
Campotosto (AQ) il 31.05.1953, CUP B4511000460001, per i lavori di 
ricostruzione post – sisma di un immobile adibito ad abitazione principale, 
classificato “E”, sito nella fraz. di Ortolano; 
Visto che il Sig. Testa Claudio è deceduto in data 07.10.2015; 
Visto che è stata chiesta dagli eredi del Sig. Testa Claudio, con nota 3335 del 
30.10.2015, la voltura di tutti gli atti relativi all’intervento di cui sopra alla Sig.ra 
Testa Emma, nata a Campotosto il 21.07.1944, sorella del defunto Testa Claudio; 
Vista la nota pervenuta a Questo Comune in data 02.01.2016 prot. n. 04, con la 
quale la  Sig.ra Testa Gemma trasmette la contabilità relativa al 2° S.A.L. e il 
successivo deposito presso gli uffici dell’UTR2 di Barete con nota prot. n. 09/CT 
del 07.01.2016; 
Visto il Nulla Osta alla liquidazione delle spese relative allo Stato Avanzamento 
Lavori n. 2 da parte dell’ UTR2 , nota prot. n. 649 del 08.02.2016; 
Vista la positiva certificazione DURC della ditta aggiudicataria “Calandrella 
Costruzioni”, prot. n. 638 del 08.02.2016; 
Vista la positiva certificazione DURC della ditta subappaltatrice ”Tessitore Appalti 
srl”, prot. n. 666 del 10.02.2016; 
Visto il bilancio corrente esercizio; 
Vista il D. L.vo 267/2000; 
Vista l’OPCM che individua nell’autorità Sindacale il soggetto attuatore della ricos
truzione in ambito locale, con autonomi e peculiari poteri gestionali e di spesa;  
 

DECRETA 
 
 
 



COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

 
C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320 

1) di approvare lo Stato di Avanzamento dei Lavori n. 2 a tutto il 03.12.2015, 
dell’importo liquidabile di Euro 26.610,97, così come da Nulla Osta dell’ UTR2; 

2) di liquidare e pagare alla Sig.ra Testa Emma, nata a Campotosto il 21.07.1944, 
la somma complessiva di Euro 7.017,24, I.V.A. al 10% inclusa, quale importo 
lavori relativo al 2° S.A.L., mediante accredito su C.C. intestato a Testa Emma, 
codice IBAN IT40P0574803602100000008979, presso la Banca dell’Adriatico, 
filiale n. 9404 di L’Aquila, Viale Corrado IV n. 16; 

3) di dare atto che la somma di Euro 7.017,24 è stata già impegnata con le varie 
ordinanze del Presidente del Consiglio, con imputazione nel Bilancio Comunale 
2014, approvato con Delibera di C.C. n. 11 del 30.09.2014, gestione residui 
passivi, al Capitolo n. 3000.10; 

4) di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet istituzionale del 
comune di Campotosto, unitamente alla scheda relativa all’art 18 DL 83/2012, 
convertito in legge 134/2012. 
 
Campotosto, lì 12.02.2016       

 
 

f.to IL SINDACO 
ANTONIO DI CARLANTONIO 

 
 
 
 

PUBBLICATO SUL REGISTRO N. 52 DEL 12.02.2016. 

Per copia conforme all’originale. 
Campotosto, 12.02.2016 
 

 
 
 

IL SINDACO 
ANTONIO DI CARLANTONIO 

 


